
09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Garmisch-Partenkirchen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:05
Mo

RB 6
RB 59469
f

Klais 0:18 – Mittenwald 0:26 Q 3

0:05
Di - Fr

RB 6
RB 59497
f

Klais 0:18 – Mittenwald 0:26 Q 1

0:05
Sa, So

RB 6
RB 59497
f

Klais 0:18 – Mittenwald 0:26 Q 3

1:02
Mo, So

RB 6
RB 59499
f

Klais 1:14 – Mittenwald 1:23 Q 1

4:00 — 5:00
4:58
Mo - Fr

RB 6
RB 59440
f

Farchant 5:01 Q Murnau 5:21 – 
Weilheim (Oberbay) 5:40 – Tutzing 5:51 – 
München-Pasing 6:11 – München Hbf 6:19

2

5:00
Sa

RB 6
RB 59442
f

Farchant 5:03 Q Murnau 5:23 – 
Weilheim (Oberbay) 5:39 – Tutzing 5:51 – 
München-Pasing 6:16 – München Hbf 6:22

1

5:22
Mo - Fr

RB 6
RB 59444
f

Farchant 5:25 Q Murnau 5:46 – 
Weilheim (Oberbay) 6:22 – Tutzing 6:33 – 
München-Pasing 6:58 – München Hbf 7:06

2

5:35
Mo - Fr

RE 61
RE 4874
f

Murnau 5:53 – Weilheim (Oberbay) 6:08 – 
München-Pasing 6:38 – München Hbf 6:46 Q

3

5:58
Mo - Fr

RB 6
RB 59422
f

Farchant 6:02 Q Murnau 6:25 – 
Weilheim (Oberbay) 6:44 – Tutzing 6:56 – 
München-Pasing 7:18 – München Hbf 7:26

1

6:00
6:01 RB 6

RB 59421
f

Klais 6:14 – Mittenwald 6:22 Q 2

6:07
Sa, So

RB 6
RB 59466
f

Farchant 6:10 Q Murnau 6:31 – 
Weilheim (Oberbay) 6:47 – Tutzing 6:59 – 
München-Pasing 7:19 – München Hbf 7:26

3

6:22
Mo - Fr

RB 6
RB 59446
f

Oberau 6:29 Q Murnau 6:46 – 
Weilheim (Oberbay) 7:04 – Tutzing 7:28 – 
München-Pasing 7:54 – München Hbf 8:01

1

6:32
Mo - Sa*

RB 6
RB 5403
f

Klais 6:44 – Mittenwald 6:53 Q 
Innsbruck Hbf 7:53
*nicht 14. Dez

4

6:32
So

RB 6
RB 5403
f

Klais 6:44 – Mittenwald 6:53 Q 
Innsbruck Hbf 7:53

2

6:35
Mo - Fr

RE 61
RE 4876
f

Murnau 6:53 – Weilheim (Oberbay) 7:08 – 
München-Pasing 7:41 – München Hbf 7:48 Q

3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Garmisch-Partenkirchen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:37
Mo - Sa

RB 60
RB 5502
f

Untergrainau ? 6:43 Q Reutte in Tirol 7:36 4

7:00
7:01
Mo - Fr

RB 6
RB 59423
f

Klais 7:19 – Mittenwald 7:28 Q 1

7:02
Mo - Fr

RB 6
RB 59424
f

Farchant 7:05 Q Murnau 7:27 – 
Weilheim (Oberbay) 7:45 – Tutzing 7:56 – 
München-Pasing 8:19 – München Hbf 8:26

3

7:04
Sa, So

RB 60
RB 5504
f

Garmisch-Partenkirchen Hausberg ? 7:06 Q 
Pfronten-Steinach 8:24

4

7:07
Sa, So

RB 6
RB 59468
f

Farchant 7:10 Q Murnau 7:31 – 
Weilheim (Oberbay) 7:47 – Tutzing 7:59 – 
München-Pasing 8:19 – München Hbf 8:26

3

7:22
Mo - Fr

RB 60
RB 5506
f

Ehrwald Zugspitzbahn 7:50 Q Vils Stadt 8:38 2

7:24
Mo - Fr

RB 6
RB 59428
f

Farchant 7:28 Q Murnau 7:49 – 
Weilheim (Oberbay) 8:24 – Tutzing 8:35 – 
München-Pasing 9:02 – München Hbf 9:12

2

7:26
Mo - Fr

RB 6
RB 59425
f

Klais 7:39 – Mittenwald 7:53 Q 4

7:32
Mo - Fr

RE 61
RE 4878
f

Murnau 7:55 – Weilheim (Oberbay) 8:10 – 
München-Pasing 8:41 – München Hbf 8:48 Q

3

8:00
8:02 e 6

f
Klais 8:14 Q Innsbruck Hbf 9:23 2

8:04 RB 60
RB 5508
f

Garmisch-Partenkirchen Hausberg ? 8:06 Q 
Pfronten-Steinach 9:24

4

8:05
Sa, So

RB 6
RB 59470
f

Farchant 8:08 Q Murnau 8:31 – 
Weilheim (Oberbay) 8:47 – Tutzing 8:59 – 
München-Pasing 9:19 – München Hbf 9:26

3

8:07
Mo - Fr

RB 6
RB 59448
f

Farchant 8:10 Q Murnau 8:31 – 
Weilheim (Oberbay) 8:47 – Tutzing 8:59 – 
München-Pasing 9:19 – München Hbf 9:26

3

8:26
Sa, So

RE 62
RE 5536
f

Garmisch-Partenkirchen Hausberg ? 8:28 Q 
Lermoos 8:58

2

8:28
Sa, So

RE 61
RE 4691
f

Klais 8:40 – Mittenwald 8:54 Q 3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Garmisch-Partenkirchen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:00
9:04
Mo - Fr

RB 60
RB 5510
f

Garmisch-Partenkirchen Hausberg ? 9:06 Q 
Pfronten-Steinach 10:26

2

9:05
Sa, So

RB 6
RB 59472
f

Farchant 9:08 Q Murnau 9:31 – 
Weilheim (Oberbay) 9:47 – Tutzing 9:59 – 
München-Pasing 10:19 – München Hbf 10:26

3

9:06
Mo - Fr

RB 6
RB 5411
f

Klais 9:18 – Mittenwald 9:27 Q 
Seefeld in Tirol 9:56

4

9:06
Sa, So

RB 6
RB 5411
f

Klais 9:18 – Mittenwald 9:27 Q 
Seefeld in Tirol 9:56

2

9:07
Mo - Fr

RB 6
RB 59456
f

Farchant 9:10 Q Murnau 9:31 – 
Weilheim (Oberbay) 9:47 – Tutzing 9:59 – 
München-Pasing 10:19 – München Hbf 10:26

3

9:26
Sa, So

RE 61
RE 4693
f

Klais 9:39 – Mittenwald 9:52 Q 3

10:00
10:02
Mo - Sa

RB 6
RB 5413
f

Klais 10:14 – Mittenwald 10:23 Q 
Innsbruck Hbf 11:23

4

10:02
So

RB 6
RB 5413
f

Klais 10:14 – Mittenwald 10:23 Q 
Innsbruck Hbf 11:23

1

10:04
Mo - Sa

RB 60
RB 5512
f

Garmisch-Partenkirchen Hausberg ? 10:06 Q 
Pfronten-Steinach 11:24

1

10:04
So

RB 60
RB 5512
f

Garmisch-Partenkirchen Hausberg ? 10:06 Q 
Pfronten-Steinach 11:24

4

10:05
Mo - Fr, So

RB 6
RB 59408
f

Farchant 10:08 Q Murnau 10:31 – 
Weilheim (Oberbay) 10:47 – Tutzing 10:59 – 
München-Pasing 11:19 – München Hbf 11:26

3

10:05
Sa

RB 6
RB 59408
f

Farchant 10:08 Q Murnau 10:31 – 
Weilheim (Oberbay) 10:47 – Tutzing 10:59 – 
München-Pasing 11:19 – München Hbf 11:26

1

10:26
Sa, So

RE 61
RE 4695
f

Klais 10:39 – Mittenwald 10:52 Q 3

11:00
11:02
Mo - Fr

RB 6
RB 5415
f

Klais 11:14 – Mittenwald 11:23 Q 2

11:02
Sa, So

RB 6
RB 5415
f

Klais 11:14 – Mittenwald 11:23 Q 4



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Garmisch-Partenkirchen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:04
Sa, So

RB 60
f

Garmisch-Partenkirchen Hausberg ? 11:06 Q 
Pfronten-Steinach 12:24

2

11:06 RB 6
RB 59400
f

Farchant 11:09 Q Murnau 11:30 – 
Weilheim (Oberbay) 11:47 – Tutzing 11:57 – 
München-Pasing 12:19 – München Hbf 12:26

3

11:54
Sa

ICE 1206
y h

WETTERSTEIN
Murnau 12:13 Q München Hbf 13:34 – 
Augsburg Hbf 14:23 – Würzburg Hbf 16:29 – 
Fulda 17:16 – Kassel-Wilhelmshöhe 17:55 – 
Hannover Hbf 18:58 – Hamburg Hbf 20:38 – 
Hamburg-Altona 20:52

2

12:00
12:02 e 6

f
Klais 12:14 Q Innsbruck Hbf 13:23 2

12:04
Mo - Fr

RB 60
RB 5514
f

Garmisch-Partenkirchen Hausberg ? 12:06 Q 
Pfronten-Steinach 13:24

4

12:04
Sa, So

RB 60
RB 5514
f

Garmisch-Partenkirchen Hausberg ? 12:06 Q 
Pfronten-Steinach 13:24

1

12:07 RB 6
RB 59450
RB 59474
f

Farchant 12:10 Q Murnau 12:30 – 
Weilheim (Oberbay) 12:47 – Tutzing 12:58 – 
München-Pasing 13:19 – München Hbf 13:26

3

12:24
Mo - Fr

RB 6
RB 59458
f

Farchant 12:27 Q Murnau 12:49 – 
Weilheim (Oberbay) 13:07 – Tutzing 13:28 – 
München-Pasing 14:01 – München Hbf 14:09

1

13:00
13:02 RB 6

RB 5419
f

Klais 13:14 – Mittenwald 13:23 Q
> Sa, So weiter nach Seefeld in Tirol 13:56

4

13:04
Mo - Fr

RB 60
RB 5516
f

Garmisch-Partenkirchen Hausberg ? 13:06 Q 
Pfronten-Steinach 14:24

1

13:04
Sa, So

RB 60
RB 5540
f

Garmisch-Partenkirchen Hausberg ? 13:06 Q 
Pfronten-Steinach 14:24

2

13:07 RB 6
RB 59404
f

Farchant 13:10 Q Murnau 13:31 – 
Weilheim (Oberbay) 13:47 – Tutzing 13:59 – 
München-Pasing 14:19 – München Hbf 14:26

3

13:59
So

ICE 1204
y h

KARWENDEL
Murnau 14:21 Q München Hbf 15:35 – 
München-Pasing 15:59 – Augsburg Hbf 16:22 – 
Würzburg Hbf 18:31 – Fulda 19:19 – 
Hannover Hbf 20:53 – Hamburg Hbf 22:29 – 
Hamburg-Altona 22:47

3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Garmisch-Partenkirchen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:00
14:02
Mo - Fr

RB 6
RB 5421
f

Klais 14:14 – Mittenwald 14:23 Q 
Innsbruck Hbf 15:23

4

14:02
Sa, So

RB 6
RB 5421
f

Klais 14:14 – Mittenwald 14:23 Q 
Innsbruck Hbf 15:23

1

14:04
Mo - Fr

RB 60
RB 5518
f

Garmisch-Partenkirchen Hausberg ? 14:06 Q 
Pfronten-Steinach 15:24

2

14:04
Sa, So

RB 60
RB 5518
f

Garmisch-Partenkirchen Hausberg ? 14:06 Q 
Pfronten-Steinach 15:24

4

14:07
Mo - Fr

RB 6
RB 59406
f

Farchant 14:11 Q Murnau 14:31 – 
Weilheim (Oberbay) 14:47 – Tutzing 14:59 – 
München-Pasing 15:19 – München Hbf 15:26

3

14:07
Sa, So

RB 6
RB 59406
f

Farchant 14:11 Q Murnau 14:31 – 
Weilheim (Oberbay) 14:47 – Tutzing 14:59 – 
München-Pasing 15:19 – München Hbf 15:26

1

14:15
Sa

ICE 1002
y

Murnau 14:41 Q München Hbf 15:48 – 
Nürnberg Hbf 16:58 – Berlin Südkreuz 19:33 – 
Berlin Hbf 19:45 – Berlin Gesundbrunnen 20:00

3

15:00 — 16:00
15:02 RB 6

RB 5423
Klais 15:14 – Mittenwald 15:23 Q 
Seefeld in Tirol 15:56

2

15:04
Sa, So*

RB 60
RB 5520
f

Garmisch-Partenkirchen Hausberg ? 15:06 Q 
Pfronten-Steinach 16:24
*nicht 8. Dez

4

15:06 RB 6
RB 59418
f

Farchant 15:10 Q Murnau 15:31 – 
Weilheim (Oberbay) 15:47 – Tutzing 15:59 – 
München-Pasing 16:19 – München Hbf 16:26

3

16:02 e 6
f

Klais 16:14 Q Innsbruck Hbf 17:23 2

16:04 RB 60
RB 5522
f

Garmisch-Partenkirchen Hausberg ? 16:06 Q 
Pfronten-Steinach 17:24

1

16:07
Mo - Fr

RB 6
RB 59452
f

Farchant 16:10 Q Murnau 16:30 – 
Weilheim (Oberbay) 16:48 – Tutzing 16:59 – 
München-Pasing 17:19 – München Hbf 17:26

3

16:07
Sa, So

RB 6
RB 59476
f

Farchant 16:10 Q Murnau 16:31 – 
Weilheim (Oberbay) 16:47 – Tutzing 16:59 – 
München-Pasing 17:19 – München Hbf 17:26

3

16:36
Sa

ICE 1207
y h

Mittenwald 17:02 – Seefeld in Tirol 17:38 – 
Innsbruck Hbf 18:22 Q

1

17:00
17:02 RB 6

RB 5429
f

Klais 17:14 – Mittenwald 17:23 Q
> Sa, So weiter nach Seefeld in Tirol 17:56

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Garmisch-Partenkirchen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:04
nicht 8. Dez

RB 60
RB 5526
f

Garmisch-Partenkirchen Hausberg ? 17:06 Q 
Pfronten-Steinach 18:24

4

17:05
Mo - Sa

RB 6
RB 59402
f

Farchant 17:08 Q Murnau 17:31 – 
Weilheim (Oberbay) 17:48 – Tutzing 17:58 – 
München-Pasing 18:19 – München Hbf 18:26

3

17:05
So

RB 6
RB 59402
f

Farchant 17:08 Q Murnau 17:31 – 
Weilheim (Oberbay) 17:48 – Tutzing 17:58 – 
München-Pasing 18:19 – München Hbf 18:26

1

17:26
Mo - Fr

RE 61
RE 4875
f

Klais 17:39 – Mittenwald 17:52 Q 3

17:35
Sa, So

RE 61
RE 4694
f

Murnau 17:57 – Weilheim (Oberbay) 18:10 – 
München-Pasing 18:41 – München Hbf 18:48 Q

2

18:00
18:02
Mo - Fr

RB 6
RB 5431
f

Klais 18:14 – Mittenwald 18:23 Q 
Innsbruck Hbf 19:23

4

18:02
Sa, So

RB 6
RB 5431
f

Klais 18:14 – Mittenwald 18:23 Q 
Innsbruck Hbf 19:23

1

18:04
Mo - Fr

RB 60
RB 5528
f

Garmisch-Partenkirchen Hausberg ? 18:06 Q 
Pfronten-Steinach 19:24

1

18:04
Sa, So

RB 60
RB 5528
f

Garmisch-Partenkirchen Hausberg ? 18:06 Q 
Pfronten-Steinach 19:24

4

18:05 RB 6
RB 59416
f

Farchant 18:08 Q Murnau 18:31 – 
Weilheim (Oberbay) 18:48 – Tutzing 18:58 – 
München-Pasing 19:19 – München Hbf 19:26

3

18:26
Mo - Fr

RE 61
RE 4877
f

Klais 18:39 – Mittenwald 18:52 Q 3

18:34
Sa, So

RE 61
RE 4690
f

Murnau 18:57 – Weilheim (Oberbay) 19:10 – 
München-Pasing 19:41 – München Hbf 19:48 Q

3

19:00
19:02 RB 6

RB 5433
f

Klais 19:14 – Mittenwald 19:23 Q 
Seefeld in Tirol 19:56

2

19:04
Mo - Fr, So

RB 60
RB 5532
f

Garmisch-Partenkirchen Hausberg ? 19:06 Q 
Pfronten-Steinach 20:24

4

19:05 RB 6
RB 59410
f

Farchant 19:08 Q Murnau 19:31 – 
Weilheim (Oberbay) 19:48 – Tutzing 19:58 – 
München-Pasing 20:19 – München Hbf 20:26

3

19:26
Mo - Fr

RE 61
RE 4879
f

Klais 19:39 – Mittenwald 19:52 Q 3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Garmisch-Partenkirchen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:35
Sa, So

RE 61
RE 4692
f

Murnau 19:57 – Weilheim (Oberbay) 20:10 – 
München-Pasing 20:42 – München Hbf 20:49 Q

2

20:00 — 21:00
20:02 e 6

f
Klais 20:14 Q Innsbruck Hbf 21:23 2

20:04 RB 60
RB 5534
f

Garmisch-Partenkirchen Hausberg ? 20:06 Q 
Pfronten-Steinach 21:24

4

20:05 RB 6
RB 59478
RB 59454
f

Farchant 20:09 Q Murnau 20:30 – 
Weilheim (Oberbay) 20:48 – Tutzing 20:59 – 
München-Pasing 21:19 – München Hbf 21:26

3

21:02
Mo - Fr

RB 6
RB 59491
f

Klais 21:14 – Mittenwald 21:23 Q 3

21:02
Sa, So

RB 6
RB 59491
f

Klais 21:14 – Mittenwald 21:23 Q 2

21:06
Mo - Fr

RB 6
RB 59412
f

Farchant 21:10 Q Murnau 21:31 – 
Weilheim (Oberbay) 21:47 – Tutzing 21:59 – 
München-Pasing 22:19 – München Hbf 22:26

4

21:06
Sa, So

RB 6
RB 59412
f

Farchant 21:10 Q Murnau 21:31 – 
Weilheim (Oberbay) 21:47 – Tutzing 21:59 – 
München-Pasing 22:19 – München Hbf 22:26

3

21:37
Fr

ICE 1205
y h

KARWENDEL
Mittenwald 22:04 – Seefeld in Tirol 22:28 – 
Innsbruck Hbf 23:12 Q

1

22:00
22:02
Mo - Fr

RB 6
RB 59493
f

Klais 22:14 – Mittenwald 22:23 Q 3

22:02
Sa, So

RB 6
RB 59493
f

Klais 22:14 – Mittenwald 22:23 Q 2

22:06
Mo - Fr

RB 6
RB 59414
f

Farchant 22:10 Q Murnau 22:31 – 
Weilheim (Oberbay) 22:47 – Tutzing 22:59 – 
München-Pasing 23:19 – München Hbf 23:26

4

22:06
Sa, So

RB 6
RB 59414
f

Farchant 22:10 Q Murnau 22:31 – 
Weilheim (Oberbay) 22:47 – Tutzing 22:59 – 
München-Pasing 23:19 – München Hbf 23:26

3

23:00
23:02
So

RB 6
RB 59467
f

Klais 23:14 – Mittenwald 23:23 Q 3

23:02
Mo - Fr

RB 6
RB 59495
f

Klais 23:14 – Mittenwald 23:23 Q 4



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Garmisch-Partenkirchen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:02
Sa

RB 6
RB 59495
f

Klais 23:14 – Mittenwald 23:23 Q 1

23:07 RB 6
RB 59464
f

Farchant 23:10 Q Murnau 23:31 – 
Weilheim (Oberbay) 23:47 – Tutzing 23:59 – 
München-Pasing 0:19 – München Hbf 0:26

1

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
e S-Bahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 05.06.2024


